"Mejoramiento del Servicio de Agua 
Potable y Desagüe en el Jr. Cesar Calvo de Arauja (Desde el Jr. Elmer Faucett hasta la Av. 
Miraflores) Distrito de Calleria Provincia de Coronel Portillo Departamento de Ucayali", CUI 
N° 2566145, por el monto de S/ 1 '467,031.86 (Un Millón Cuatrocientos Sesenta y Siete Mil 
Treinta y Uno con 86/100 Soles), con un plazo de ejecución de Ciento Veinte (120) días 
calendarios; 

Que. mediante Resolución de Gerencia N° 000658-2024-MPCP/ALC-GM de fecha 27-12- 
2024, se Aprobó la ejecución de la prestación del Adicional de Obra Nº 01 del Contrato de Ejecución

[...]

del Servicio de Agua Potable y Desagüe en el Jr. Cesar Calvo de Arauja (Desde el Jr. Elmer 
Faucett hasta la Av. Miraflores) Distrito de Gallería - Provincia de Coronel Portillo - 
Departamento de Ucayali", CUI N° 2566145, cuyo presupuesto asciende a la suma de S/ 
166,029.80 (Ciento Sesenta y Seis Mil Veintinueve con 80/100 soles) con una incidencia total 
del 11.32% del monto contratado; 

Que, mediante Carta N° 004-2025- CCC de fecha 10-01-2025, el Representante Común del 
CONSORCIO CESAR CALVO presenta al CONSORC IO SUPERVISOR RALSAGT, el Informe N° 
001-2025-CMDH-CCC-RO suscrito por el Residente de Obra, a través del cual sustenta la Solicitud